2 Jahre Mängelhaftung
2-Year Warranty
2 ans de garantie
Küba
Kältetechnik GmbH
CAV/H
❅ Axiallüfter-Verflüssiger
❅ Axial fan condenser

ne puissent se produire.
Sous réserve de modifications techniques!
Typenschlüssel: Désignation:Nomenclature:
Anwendung
• Nennleistung R404A CA. von 10 bis
1000 kW bei ∆t=15K (tL1=25°C, tC=40°C).
• Die Baureihe ist für die Kältemittel
R134a, R22, R404A, R407 C und R507
geeignet. Berechnung siehe Kap. 1
und nach EDV-Berechnung entsprechend
der Küba Auswahlsoftware.
• 912 Typen
• • • • • • •xCA
Luftstrom vertikal - Vertical airflow - Courant d’air vertical= V
Luftstrom horizontal - Horizontal airflow - Courant d’air horizontal= H
Ventilator - Fan - Ventilateur
N: Normal - Normal - Normal
L: Leise - Silent - Silencieux
S: Sehr leise - Very silent - Tres Silencieux
E: Extrem leise - Extremly silent - Extremement silencieux
Baumodul - Construction module - Module de construction
F, G = 1100, H, I = 1450, A = 1400, B = 1700, C = 2000, D = 2300
Ventilatoren/Spur - Fans/range - Ventilateurs/rangées: 1 - 5
Ventilatoranordnung - Fan arrangement - Disp. de ventilateur
1: 1-spurig - 1 row - 1 rangee 2: 2-spurig - 2 rows - 2 rangée
Flügel Ø - Fan blade Ø - Helice Ø:
05 = 500, 06 = 650, 08 = 800, 09 = 900, 10 = 1000
Ausführung
Construction
Exécution CAV/H
3
1. Gehäuse
Selbsttragende robuste Konstruktion
mit Ventilatoreinzelabschottung.
• Gehäuse und Aufstellfüße aus
verzinktem Stahlblech
• Temperatur- und UV-beständige
Pulverbeschichtung,
RAL 7032 kieselgrau.
• Transportlaschen standard.
2. Wärmetauscher
Standardschaltung in Längsrichtung
mit versetzt angeordneten
Spezialkupferrohren.
Hochleistungsrohrsystem:
• Berohrung:
Rohre: Ripple-Fin in SF-Cu
Lamellen: AL mit geschlossener
Noppenlamelle
Lamellenabstand: 2,2 mm.
• Mehrfachunterteilung möglich.
• Kältemittelanschlüsse
Cu-Lötanschlüsse in senkrechter
Ausführung (bei vertikalem und
horizontalem Luftstrom verwendbar).
3. Axialventilatoren
Kompakteinheit ohne externe Pressung,
in korrosionsgeschützter, wetterfester
Ausführung, bestehend aus:
Motor mit Ventilatorflügel,
Berührungsschutz nach DIN
31001/24167 und Montagebügeln.
• Ventilatorflügel ø 500, 650, 800, 900,
1000 mm, ausgewuchtet in zwei
Ebenen nach VDI 2060.
• Motoren, Drehstrom 400±10%V, 50 Hz,
2 Drehzahlen bei ∆-Y-Schaltung
Schutzart:
ø 500 IP54,